Municipio de Zapopan, Jalisco.
Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Al 31 de Agosto del 2022
(Cifras en Pesos)

Origen Aplicacién
ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes $0.00 $972,149,019.18

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

$101,778,190.85
$187,330,530.39
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$509,208,512.81
$27,708,747.23

$329,000,364.66
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$3,601,000.43
$0.00
$0.00
$2,627,608.05
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$52,404,659.12
$0.00

$1,112,177,079.25
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$71,812,105.58
$0.00

$565,507,885.11
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$23,043,830.36
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$52,798,080.90

$0.00
$0.00
$73,544,263.62
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$219,723,522.06
$262,881,133.95
$84,376,852.02
$0.00

$0.00
$0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




